2023(令和５)年 8月 9日

報道関係各位

北大阪急行電鉄株式会社

北大阪急行電鉄南北線延伸線の運賃認可について

当社では、2023 年度末に開業を予定している南北線延伸線（千里中央駅～箕面萱野駅： 営業キロ

程２.５km）における旅客運賃(基本運賃並びに加算運賃)設定につきまして、2023年６月２日に国土交

通省近畿運輸局長に対して認可申請しておりましたが、本日（8 月 9 日）、申請どおりに認可されました

ので、お知らせします。

記

1. 認可日

 ２０２３（令和５）年 8月 9日(水)

2. 認可された運賃の概要

（１）普通旅客運賃並びに定期旅客運賃（基本運賃）の上限設定

南北線延伸線の普通旅客運賃並びに定期旅客運賃（基本運賃）は現行運賃を適用し、

南北線延伸線の開業に伴い現在の営業キロ程を超える区間（4区、5区）の旅客運賃に

ついて、以下のとおり認可されました。

普通旅客運賃並びに定期旅客運賃（基本運賃）

【適用区数：４区（営業キロ：６㎞を超え８㎞まで）】

適用区間：箕面萱野駅⇔緑地公園駅間、箕面船場阪大前駅⇔江坂駅間

普通運賃：基本運賃 大人１６０円、小児８０円

通勤定期旅客運賃(1か月):５，９９０円、通学定期旅客運賃(1か月)：３，５４０円

【適用区数：５区（営業キロ：８㎞を超え１０㎞まで）】

適用区間：箕面萱野駅⇔江坂駅間

普通運賃：基本運賃 大人１８０円、小児９０円

通勤定期旅客運賃(1か月):６，７４０円、通学定期旅客運賃(1か月):３，９８０円

 既存区数（変更なし） 認可された追加区数

区   数 １区 ２区 ３区 ４区 ５区

営業キロ程
2 ㎞まで 2 ㎞を超え

4 ㎞まで

4 ㎞を超え

6 ㎞まで

6 ㎞を超え

8 ㎞まで

8 ㎞を超え

10 ㎞まで

普通旅客運賃（基本運賃） 100円 130円 140円 160円 180円

通勤定期旅客運賃(1 か月) 3,680円 4,530円 5,420円 5,990円 6,740円

通学定期旅客運賃(1 か月) 2,170円 2,670円 3,230円 3,540円 3,980円

（２）加算運賃の上限設定

南北線延伸線(千里中央駅～箕面萱野駅間、営業キロ２.５㎞)の区間内を乗車する場合、

または南北線延伸線と既存線(江坂駅～千里中央駅、営業キロ５.９km)に跨って乗車される

場合の普通運賃並びに定期運賃に適用する加算運賃について以下のとおり認可されました。

【加算運賃の金額】

普通旅客運賃：６０円(※)

通勤定期旅客運賃(1か月)：２，２５０円(※)、通学定期旅客運賃(1か月)：１，３３０円(※)

（※）上記（１）基本運賃に（２）の加算運賃がそれぞれ上乗せされます。

加算運賃は、新線建設等にかかった設備投資費用の一部をお客様にご負担いただくため、

設定区間をご利用いただいた際に基本運賃に一定の金額を加算するものであり、南北線

延伸線において設定する。

３．実施運賃の設定について

南北線延伸線の実施運賃は、上限認可運賃を適用します。

４．実施予定日

２０２３年度末（予定）の開業日から実施

【北大阪急行電鉄南北線延伸線の運賃について】

○加算区間

         箕面萱野駅

         箕面船場阪大前駅

         千里中央駅

         桃山台駅

緑地公園駅

江坂駅

（大阪市高速電気軌道㈱御堂筋線共同使用駅）

５．その他

南北線延伸線の開業日や運行ダイヤなどの詳細は、決定次第、お知らせします。

以上

○お問い合わせ先

北大阪急行電鉄 鉄道事業部業務課

［TEL］06-6865-0645 ［FAX］06-6866-0254

［住所］〒561-0872 豊中市寺内 2丁目 4番 1号（緑地駅ビル）

［時間］平日 9:00～17:00

【リリース配布先】青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ、豊中記者クラブ

新
線
区
間

※
加
算
運
賃

設
定
区
間

江坂

緑地公園

新大阪

桃山台

梅田
(大阪)

千里中央

箕面萱野

箕面船場阪大前